Cur Deus amicos suos interdum hic affligat.

Ex afflictione temporali non potest ferri iudicium bonitatis

Quare hic retinendum id quod jam superius attingimus, ut nimirum, cum Deus homines affligit, prudentes simus, nec temere judicemus eum qui flagellis Dei casus sit condemnandum esse, et ex afflictionibus metienda esse peccata : nam si quis ea de re regulam aliquam generalem velit constituere, is temere et præcipitanter egerit; cum

constet Deum varias habere causas cur homines affligat. Verum quidem est, iudicium illius ordinarium ejusmodi esse ut peccata puniat; vult tamen etiam interdum honorum, et eorum qui ipsum coluerunt, studiumque suum omne ad mandatorum ejus obsequium contulerunt, obedientiam atque patientiam hoc modo probare; unde nonnunquam accidit, ut illi graviore improbis sustineant persecutiones. Cum itaque Deus sibi hanc causam interdum proponat, suspensos nos tenere debemus cum aliquis affligitur; nec propterea eos, qui asperius tractantur, aliis sceleratioribus esse judicabimus. Cæterum sunt nonnulli qui locum hunc ita exponunt, quasi tres isti amici dixerint, sapienter se et data opera siluisse, et Jobum amplius urgere noluisse, quod a Deo satis superque vexatus, et de gradu suo dejectus esset, ita ut ipsa ejus miseria plus quam abunde ipsius reprimat arrogantiam. Sed melius et congruentius est sic exponere, quasi dicat Eliu : Ne forte dicatis otiosam fore prorsus et vanam meam disputationem, cum vos quod esset acutissimum telum in obstinatum virum conjeceritis, cum dixeritis percussum esse Jobum a Deo, non ab homine; quo existimabatis aperte concludi peccatorem esse Jobum, quem Deus tam gravi ac foedo vulnere percusserit; atque ideo sapientem vos excusationem invenisse, cur plura de hac te verba non faciatis. Nam cum ejus miseria conflata fuerit a Deo, qui errare non potest, non debemus decreta et judicia Dei accuratius discutere, ne parum reverenter ea tractare videamur. Quæ explicatio est Stunicae et Sanctii nostri; atque aptius cum eo congruit quod sequitur.

vel malitia alicujus.

14. NIHIL LOCUTUS EST MIHI, ET EGO NON SECUNDEM SERMONES VESTROS RESPONDEBO ILLI. — Eliu, inquit Sanctius noster, hic grandia pollicetur, eo peccans vitio, quo acres disputatores, ætate præsertim juniores, solent, quos experientiæ defectus facit audaces : recipit ergo se meliora et firmiora ad rem attinentia prolaturum argumenta, quæ a tribus aliis amicis fuerant prætermissa, quibus Jobi præfractum debilitet et eo deducat indocile ingenium, ut tandem convictus fateatur quod antea negaverat; ideo autem indicat se novis ad oppugnandum Jobum rationibus uti velle quia cum nunquam ad illum usque rerum articulum cum Jobo certavisset, aut cum eo de argumento simili esset collocutus, non erat cur ad seniorum rationes et disputandi formam agendi genus attemperaret, cum neque ipse quidquam objecisset, neque ad ipsum redditum a Jobo responsum foret : quare integrum ipsi relinquebatur argumentum et agendi modus. Quomodo autem hæc promissa servaverit, ex sequentibus constabit : ubi in eundem errorem incidit, quem in amicis reprehendit.